
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
6-

04
-2

00
0

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN, VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

4 FEBRUARI 2000. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 24 mei 1982 houdende reglementering van het in de handel 
brengen van stoffen die gevaarlijk kunnen zijn voor de mens of voor zijn 

leefmilieu 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen ter 
bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en ter bescherming 
van het leefmilieu en de volksgezondheid , inzonderheid artikel 5, § 1, eerste lid, 
5°; 

Gelet op de richtlijn 98/73/EG van de Commissie van 18 september 1998 tot 
vierentwintigste aanpassing aan de vooruitgang van de techniek van richtlijn 
67/548/EEG van de Raad betreffende de aanpassing van de wettelijke en 
bestuursrechtelijke bepalingen inzake de indeling, de verpakking en het kenmerken 
van gevaarlijke stoffen; 

Gelet op het koninklijk besluit van 24 mei 1982 houdende reglementering van het 
in de handel brengen van stoffen die gevaarlijk kunnen zijn voor de mens of voor 
zijn leefmilieu, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 14 februari 1985, 14 
september 1989, 19 juli 1994, 13 november 1997, 14 december 1998 en 25 
november 1999; 

Gelet op de omstandigheid dat de gewestregeringen bij het ontwerpen van dit 
besluit betrokken zijn; 

Gelet op het advies van de Federale Raad voor Duurzame Ontwikkeling van 30 juni 
1999; 

Gelet op het advies van de Hoge Gezondheidsraad van 15 september 1999; 

Gelet op het advies van de Raad voor het Verbruik van 6 juli 1999; 

Gelet op het advies van de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven van 2 augustus 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
6-

04
-2

00
0

1999; 

Gelet op het advies van de Raad van State gegeven op 21 december 1999; 

Overwegende de noodzakelijkheid gevolg te geven aan de bepalingen in de richtlijn 
98/73/EG die ten laatste op 31 oktober 1999 moet zijn omgezet; 

Op de voordracht van Onze Minister van Consumentenzaken, Volksgezondheid en 
Leefmilieu, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. In bijlage V bij het koninklijk besluit van 24 mei 1982 houdende 
reglementering van het in de handel brengen van stoffen die gevaarlijk kunnen zijn 
voor de mens of voor zijn leefmilieu, gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 14 
september 1989, 13 november 1997 en 14 december 1998, worden de volgende 
wijzigingen aangebracht : 

1.  de tekst van de bijlagen I, II en III bij dit besluit wordt toegevoegd aan deel 
A van die bijlage V;

2.  de tekst van bijlage IV bij dit besluit wordt toegevoegd aan deel C van die 
bijlage V. 

Art. 2. Onze Minister van Consumentenzaken, Volksgezondheid en Leefmilieu is 
belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 4 februari 2000. 

ALBERT
Van Koningswege : 

De Minister van Consumentenzaken, Volksgezondheid en Leefmilieu,
Mevr. M. AELVOET 

Bijlagen:

Bijlage I
Bijlage: Voorbeelden van andere methoden voor de bepaling van het 
aantalgemiddelde molecuulgewicht (Mn) van polymeren

file:///J|/ripped/sb060400-3-a.htm
file:///J|/ripped/sb060400-3-b.htm
file:///J|/ripped/sb060400-3-b.htm


ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 0
6-

04
-2

00
0

Bijlage II
Bijlage: Richtsnoeren om het gehalte aan laagmoleculaire bestanddelen te 
corrigeren voor de aanwezigheid van onoplosbaar polymeer
Bijlage III
Bijlage IV
Aanhangsel 1: Chemische karakteristieken van aanvaardbaar verdunningswater
Aanhangsel 2: Voor de tests geschikte vissoorten
Aanhangsel 3: Voorspelling van de duur van de opname- en de depuratiefase
Aanhangsel 4: Theoretisch voorbeeld van een bemonsteringsschema voor een 
bioconcentratietest met een stof waarvoor log Pow =4

Aanhangsel 5: Keuze van een model 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 06/04/2000 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb060400-3-c.htm
file:///J|/ripped/sb060400-3-d.htm
file:///J|/ripped/sb060400-3-d.htm
file:///J|/ripped/sb060400-3-e.htm
file:///J|/ripped/sb060400-3-f.htm
file:///J|/ripped/sb060400-3-g.htm
file:///J|/ripped/sb060400-3-h.htm
file:///J|/ripped/sb060400-3-i.htm
file:///J|/ripped/sb060400-3-j.htm
file:///J|/ripped/sb060400-3-j.htm
file:///J|/ripped/sb060400-3-k.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

